INDICAÇÃO No. 864/2015
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao departamento responsável que faça um estudo quanto à viabilidade de instalar uma ciclovia permanente ou uma ciclofaixa (funcionando somente aos domingos) ao redor da Praça Amélio Borin, no Parque Cecap.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram este vereador para sugerir a instalação de uma ciclovia ou ciclofaixa ao redor da praça. Além de ser mais uma opção de lazer, a medida também incentivará a prática esportiva.
Valinhos, 27 de março de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador